Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Requerimento nº 058/2024/SAPL

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa., após ouvida a

Casa, enviar ofício ao Executivo solicitando, no prazo máximo de 15 dias, saber

sobre a previsão de asfaltamento de vias urbanas na cidade, nos bairros de

Fatima, São Pedro, Copacabana e Triângulo Velho, que possuem diversas ruas

que nunca foram asfaltadas.

Ponte Nova - MG, 18 de abril de 2024.

Sérgio Antônio de Moura

Vereador - PRD